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Megszületett Fráter György 
erdélyi kormányzó, aki meg-
kezdte Erdély külön állammá 
szervezését.

Napóleon vereséget szenve-
dett Waterloo-nál.

Megszületett Alphonse 
Laveran orvos, a malária elleni 
gyógyszer felfedezője.

Megszületett Csernoch János 
esztergomi érsek, bíboros, 
hercegprímás.

Szekszárdon megszületett 
Hollós László természettudós, 
gombakutató.

Megszületett Korányi Sándor 
báró, orvos, egyetemi tanár, 
az MTA tagja, felsőházi tag.

Megszületett Vitéz nagybá-
nyai Horthy Miklós, a Magyar 
Királyság kormányzója.

Megszületett Carolyn Wells 
amerikai szerző, mese és gye-
rekkönyv író.

Megszületett Ferenczy Béni, 
szobrász, grafikus.

Megszületett Ferenczy Noémi 
gobelinművész, festőművész.

A „darabont”-kormány mi-
niszterelnöke Fejérváry Géza 
báró lett, aki tisztségét 1906. 
04. 08-ig töltötte be.

Megszületett Sylvia Porter 
amerikai újságírónő, pénzügyi 
szakember, aki pénzügyi rova-
toknak írt.

Megszületett Ilosfalvy Róbert 
tenor operaénekes.

Meghalt Derkovits Gyula fes-
tőművész.

Meghalt Makszim Gorkij orosz 
író, a szocialista realizmus 
egyik megalapítója.

Megszületett Marton Éva ope-
raénekesnő.

Megszületett Kováts Adél, 
Kossuth- és Jászai Mari-dí-
jas színésznő (A Hídember; 
Csocsó, avagy éljen május 
1-je!).

Jimmy Carter, amerikai elnök 
és Leonyid Brezsnyev egyez-
ményt írt alá a támadó fegy-
verek korlátozásáról.

90 éves korában meghalt 
Stephanie Kwolek, amerikai 
feltalálónő, a kevlár anyag és 
a golyóálló mellények megal-
kotója.

Meghalt Gyóni Zlinszky János 
jogtudós, egyetemi tanár, az 
állam- és jogtudomány aka-
démiai doktora.

Forrás: ezenanapon.hu
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Ezen a napon

Az amerikai Time magazin 
évről évre összeállítja a vi-
lág száz legbefolyásosabb 

emberéből álló listáját. A szer-
kesztők több hónapig dolgoznak 
az összeállításon figyelembe vé-
ve az ismert üzletemberek, szí-
nészek, zenészek, politikusok 
kapcsolatait, munkásságát. Az 
idei listán 45 nő és számos olyan 
fiatal ismert személyiség szere-
pel, aki még a 40. életévét sem 
töltötte be. A magazin különböző 
kategóriákba sorolva mutatja meg 
a politikára, művész- vagy éppen 
üzletvilágra legnagyobb hatással 
bíró személyeket, csoportosítva 
a művészeket, a befolyásos em-
berek közé lépő úttörőket, a po-
litikai vagy cég élén álló, illetve 
egyéb állami felhatalmazású ve-
zetőket, ugyanakkor példaképnek 
minősülő sztárokat, végül pedig a 
klasszikusnak minősíthető, úgy-
nevezett titánokat.

Színes a felhozatal

Az úttörők kategóriáját idén 
például egy fekete nő, Tiffany 
Haddish vezeti. Amerikai ko-
mikus és színésznő, akinek 
édesapja eritreai zsidó vallású 
menekültként érkezett az Egye-
sült Államokba. A művészek közt 
a legbefolyásosabb személynek 
idén Nicole Kidmant tartják. A 
népszerű, kifinomult stílusúnak 
tartott, jelenleg 50 éves ausztrál-
amerikai színésznő Hawaiin szü-
letett, Ausztráliában hamarabb 
befutott, mint Amerikában.

A politikai és diplomáciai tér-
ben mozgó személyek csoport-
ját Satya Nadella, a Microsoft 
jelenlegi cégvezetője áll, őt kö-
veti az amerikai elnök, Donald 
Trump. A Time magazin minden, 
a listán szereplő személyről kö-
zöl egy néhány mondatos mini-
portrét általában olyanok tollából, 
akik jól ismerik a listára felke-
rült személyt. Az elnökről a texasi 
szenátor írt pár sort igen pozi-
tív hangnemben többek közt azt 
hangsúlyozva, hogy Trump képes 
elbírni a globális fenyegetést je-
lentő észak-koreai elnökkel, Kim 
Dzsong-Unnal, aki egyébként ma-
ga is szerepel ugyanitt számos 

indiai és afrikai elöljáró, illetve a 
francia és a kínai elnök vagy az 
iraki miniszterelnök mellett. Eb-
ben a kategóriában jelenleg Harry 
herceg és Meghan Markle is sze-
repel, utóbbi azonban a színész-
női és női egyenjogúsági aktivista 
minőségében szerzett befolyása 
miatt, nem a hercegnői szerep-
körének köszönhetően.

A példaképeknek minősü-
lő ismert arcok kategóriájá-
ban Jennifer Lopezt, Rihannát, 
a Marvel-filmek Fekete Párdu-
caként ismertté vált Chadwick 
Bosemant, Keshát is megtaláljuk. 
A titánok között pedig olyan nép-
szerű figurák nevei szerepelnek, 
mint Oprah Winfrey műsorvezető, 
aki Jimmy Kimmelhez hasonlóan 
kiváló kapcsolatokkal rendelke-
zik a sztárvilágban.

A legtekintélyesebb magyar nők

A Time mellett a Forbes maga-
zin is összeállítja a maga listáit: 
idén negyedik alkalommal tet-
te közzé az 50 legbefolyásosabb 
magyar nőt felsorakoztató össze-
állítást. A listán húszan az üzle-
ti élet képviselői, 10–10 nő pedig 
a közélet, a kultúra és a média te-
rületén dolgozik. Az üzleti szfé-
rában már régóta Dávid Ilona, a 
MÁV elnök-vezérigazgatója áll 
az élen, az idén második hely-
re Hegedüs Éva, a Gránit Bank 
elnök-vezérigazgatója került, a 
harmadik pedig Fábián Ágnes, a 
Henkel Magyarország ügyveze-
tő igazgatója. De szerepel a listán 
Szörényi Beáta, a Sanofi-Avensis 
országigazgatója, Oppenheim 
Klára saját ügyvédi irodája élén és 
Kádár Gabriella, a CIG Pannonia 
vezérigazgatója.

A közéleti személyiségek kö-
zött a legbefolyásosabb magyar 
nő Orbán Viktor miniszterelnök 
felesége, Lévai Anikó, de idén a 
miniszterelnök lánya, Orbán Rá-
hel is felkerült a listára, aki sokak 

szerint a magyar divatvilág egyik 
legbefolyásosabb arca.

A kultúra kategóriában Havas 
Ágnesé, a Filmalap vezérigazga-
tójáé az első hely, de megtaláljuk 
itt Eszenyi Enikőnek, a Vígszín-
ház igazgatójának nevét vagy 
Enyedi Ildikó filmrendezőt is. A 
médialista első helyén az RTL 
Magyarország vezérigazgató-
ja, Vidus Gabriella szerepel,  de 
Mészáros Kinga, a Central Mé-
diacsoport tavaly novemberben 
kinevezett vezérigazgató-helyet-
tese is itt található. Az évente vál-
tozó listától függetlenül egyébként 
a magyar kulturális élet egyik 
legmeghatározóbb női alakjának 
Törőcsik Marit tartják újságírók, 
kollégái.

Befolyás-barométer

Magyarországon a napi.hu poli-
tikailag független üzleti és pénz-
ügyi hírportál 2014 óta minden 
évben összeállítja az országot leg-
inkább meghatározó személyek 
listáját, amelyet Befolyás-baro-
méter néven publikálnak. A lista 
készítői azt vizsgálják, kik azok 
a személyek, akik egy-egy ügy ér-
dekében közvetlenül vagy közvet-
ve több pénzt és/vagy erőforrást 
tudnak megmozgatni másoknál.

A Befolyás-barométer összeál-
lítása során politikai elemzőket 
kérnek meg arra, hogy helyez-
zék el egy 0-tól 100 pontig terjedő 
befolyást mérő skálán azt 2018-
ban 122 politikust, üzletembert, 
közéleti szereplőt, akiket a Na-
pi.hu nevezett meg számukra. Az 
elemzés szerint idén a legbefolyá-
sosabb ember Magyarországon 
a miniszterelnök, Orbán Viktor, 
akit Csányi Sándor üzletember, 
bankár követ – őt egyébként jelen-
leg az ország leggazdagabb embe-
rének is tartják. A listán található 
még az elsők között Mészáros Lő-
rinc vállalkozó, a második leggaz-
dagabb magyarországi Matolcsy 

György politikus, Andy Vajna pro-
ducer, a TV2 tulajdonosa, Habony 
Árpád politikus, a miniszterelnök 
stratégiai főtanácsadója, Rogán 
Antal politikus. Őket követi töb-
bek közt Lázár János politikus, 
illetve Szijjártó Péter külügymi-
niszter.

Úgy tűnik, a női közéleti sze-
replők napjainkra akkora politi-
kai befolyásra tettek szert, hogy 
az államférfiak és üzletemberek 
mellett is labdába rúghatnak. A 
listán megtalálható Lévai Anikó 
jogász, a miniszterelnök felesé-
ge, aki csak idén került fel a lis-
tára, amelyen a 18. helyet foglalja 
el. A 20. helyen Schmidt Mária tör-
ténész áll, őt követi Orbán Ráhel, 
szintén új névként a listán, ahogy 
Novák Katalin politikus is elő-
ször kapott helyet a Befolyás-ba-
rométeren.

Nálunk nem népszerű

Romániában nem népsze-
rű a hasonló listázás, bár a 
DailyBusiness.ro időnként készít 
összeállításokat kategóriánként 
az iparban, bankszakmában, tu-
rizmusban befolyásos emberek-
ről. A média leginkább követett, 
legmeghatározóbb arcai közt ta-
láljuk például Teszári Zoltánt, a 
DIGI médiavállalat tulajdonosát, 
aki például az IT kategóriában is 
a 25-ös lista elején szerepel. De 
ide sorolják még Dan Voiculescut 
és Dan Diaconescut is, az első he-
lyen pedig a Pro TV extulajdonosa, 
Adrian Sârbu áll annak ellené-
re, hogy börtönben van. A bank-
szektor legmeghatározóbb alakja 
a lista szerint Mugur Isărescu, 
a Román Nemzeti Bank elnöke, 
őt többek közt Ion Ţiriac köve-
ti, illetve Horia Ciorcilă, a Banca 
Transilvania résztulajdonosa, aki 
magánszemélyként a legnagyobb 
tulajdonrésszel rendelkezik a 
BT-n belül.

KÁDÁR HANGA

Az új hercegi pár és Donald Trump a világ egyik legbefolyásosabb emberei

Akik a világ sorsáról döntenek

Az amerikai elnök (jobbról) befolyása megkérdőjelezhetetlen. A politikai térben mozgó személyek ereje óriása

Régi hagyomány az 

amerikai Time magazin-

nál a legbefolyásosabb 

emberek listájának 

összeállítása. Magyar-

országon a legtekin-

télyesebb nőknek is 

készítenek külön listát, 

Romániában a börtönre 

ítélt is része lehet az 

ilyen összeállításnak.
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